Hac igitur rerum conditione, pauperum educationi providere debemus. Si catholicorum hominum sobolem, quae nobis succedat, habere volumus, hanc educemus necesse est: sin minus, alii eam inspectantibus nobis occupabunt. Quodsi illam suscipimus educandam, hoc iis omnibus praesidiis ac laboribus efficiendum est, quibus cum adversus conatus nostro consilio infestos, tum adversus pericula tentationesque, quae eos, quibus hoc coeleste educationis bonum a nobis praestatur, manent, pugnare possimus. Paucis complectimur: nostra educatio ea debet esse, quae et huius aetatis postulationibus respondeat, et solida fidei ac pietatis fundamenta ponat.

Illud igitur primum requiritur, ut eiusmodi provideatur institutio, quae pauperum nostrorum necessitatibus et sufficiat et plane congruat. Et ea quidem ad omnia loca pertineat necesse est. Nulli congregationi liceat scholis suis, una pro unoquoque sexu, carere. Quodsi populi extrema sit paupertas, vos, carissimi filii, quibus Deus divitias largitus est, vosque maxime, qui pro gradu, quem tenetis, eorum, inter quos versamini, velut natura estis patroni, vehementer hortamur, ut amanter id suscipiatis oneris, ut fratrum ope destitutorum educationi, si fieri possit, in perpetuum consulatis. Nolite prius quiescere, quam huic necessitati provisum sit: neque bonarum scholarum institutioni ullum aliud opus anteponite. Prefecto, ubicunque novae alicui missioni locus pateferi videatur, scholam ita dispositam, ut sacelli usum ad tempus praestare possit, malimus institui, quam sine schola ecclesiam. Nam e vivis et electis lapidibus exstructum aedificium, domus spiritualis ecclesiae, longe maioris momenti est, quam templum manu factum. In bona autem schola certa spes sita est florentis virtute et pietate conventus.

2. Diximus, nostram educationem talem esse oportere, quae huius aetatis quasi postulatis responderet; id autem est dicere, nos iis praesidiis, quae suppetunt, uti debere, ut educationis nostrae pars velut saecularis nihilominus efficiat, quam quae ab aliis offeratur. Praecipua enim merces, quam haec aetas pueris nostris tanquam conditionem

greater amount of worldly knowledge. This, it is true, is but a snare: such a one as deceived and ruined our first parents in paradise; and it is our duty ever to cry aloud, and warn foolish parents, that not all the wisdom of Salomon, even if it brought with it the wealth of the whole world, would compensate their children for the loss of their souls. But this will not suffice. We must remove the temptation as far as possible from human frailty: we must not even leave an excuse to lukewarmness. Make your schools equal in every respect to those which are opened to allure away our children. Avail yourselves of every encouragement, and every improvement, which tends to raise the standard of your education; and let there be no pretence tenable for sending catholic children elsewhere.